
ISEMAJANDAMISE ISEXRASUSTBST KAUBANDUSES 

E. L e p p 1 к 

B&amatupidamise kateeder 

Seoses majandusreformi süvenemisega pööratakse Oha 
suuremat tähelepanu Isemajandamise arengule kClkld-ee rahva­
majandusharudes , sealhulgas ka kaubanduses. 

Isemajandamise materiaalne alus, selle olemus, majan­
duslik sisu ja organisatsioonilised printsiibid on ühised 
kolkide rahvamajandusharude - nii tööstuse, põllumajanduse 
kui ka kaubanduse jaoks, ühine on ka isemajandamise eesmark 
- ühiskondliku tootmise efektiivsuse ja rahva heaolu tõst­
mine. Kuid igal rahvamajandusharul on isemajandamisel ka 
teatud iseärasusi, mis tulenevad antud majandusharu osast 
ja kohast sotsialistlikus taastootmissüsteemis jne. Majan­
dusharu spetsiifikast tulenevad iseärasused esinevad isema­
jandamisel ka kaubanduses. 

Ringiussfääri koosseisu kuuluva kaubanduse majanduslik 
põhiülesanne seisneb selles, et võimalikult kiiresti ja il­
ma kadudeta toimetada lõpptarbijani tööstuses või põlluma­
janduses toodetud kaubad. Seoses sellega on ka töötajate 
tööl kaubanduses teatud erinevused, võrreldes tööga tootmi­
ses. Kui tööstuse ja põllumajandustöötajate töö on seotud 
väärtuse ja tarbimisväärtuse tootmisega, siis kaubanduses 
tööga uusi tarbimisväärtus! ei looda ning töötajate töö on 
seal seotud ühelt poolt tootmistsükli (pakkimine, trans­
port jm.) lõpetamisega ringiussfääris ja teiselt poolt 
väärtuse realiseerimisega. 

Kuna kaubanduse põhifunktsiooniks on juba valmistatud 
toodete viimine tarbijateni, mitte aga kaupade tootmine, 
siis seal muutuvad eriti aktuaalseiks töö ja käibekulude 
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kokkuhoiu probleemid, ühiskond, on äärmiselt huvitatud eel-> 
lest, et kaupade liikumine tootmisest tarbijateni toimuks 
võimalikult väikeste kadudega. Siinjuures tuleb nõustuda 
majandusteaduste doktori А. ВIraaniga, kes kirjutab: "Kui 

kokkuhoiurežiim on vajalik materiaalse tootmise harudes,kus 
luuakse tarbimisväärtus!, siis on see seda . enam vajalik 
kaubanduses, kus nende maht ja hulk kasvada ei saa."1 

Esitatud iseärasusest tuleb järeldada, et kaubanduses 
on erilise tähtsusega selline isemajandamise printsiip na­
gu kontroll rubla abil, sealjuures just kontroll käibekulu­
de kokkuhoiu t5le, kuna osa käibekuludest kujutab endast ot­
sest mahaarvamist ühiskonna rahvatulust. 

Tähtsaks kaubanduse iseärasuseks, mida tuleb tingimata 
arvestada ka isemajandamise probleemide lahendamisel,on as­
jaolu, et kaubandus on vahetult seotud laiade rahvahulkade 
teenindamisega. Kaubanduse ülesandeks on varustada tarbi­
jaid normaalseks elutegevuseks vajalike tarbekaupadega ning 
vähendada töötajate tarbimiskulusid. 

Kaubanduse selline seisund esitab kaubandustöötajatele 
vastavalt ka kõrgendatud nõudmisi, sest igasugused puudu­
jäägid elanikkonna teenindamisel riivavad miljonite inimes­
te huvisid. Sellepärast ongi kaubandusettevõtete põhiliseks 
tegevussuunaks rahva nõudmiste igakülgse rahuldamise kind­
lustamine. Antud ülesande lahendamine nõuab aga kaubandus-
võrgu laiendamist, paljudel juhtudel kaubantustõõtajate ar­
vu suurendamist, täiendavaid kulusid reklaamile, pakkema-
terjalidele jne. 

Siit saab teha järelduse, et igasugune kokkuhoid käi­
bekulude osas peab toimuma optimaalsuse piirides.Mingil ju­
hul ei tohi saavutada vahendite kokkuhoidu ja finantsolu-
korra parandamist elanikkonna teenindamise halvenemise ar­
vel. 

Isemajandamise puhul kaubanduses tuleb seega silmas pi­

dada, et üheaegselt kaubanduse rentaabluse kindlustamisega 

peab paranema ka elanikkonna teenindamine. 

Kuigi isemajandamise printsiibid kaubanduses on sama­
sugused nagu igas teiseski majandusharus, on isemajandamise 

1 Финансы торговли. Под ред. A.M.Бирмана. М., 1970,стр. 13. 
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organi seerimine kaubanduses märksa raskem kui niiteks 
tööstuses. 

Kuna kaubanduse põhifunktsiooniks ei ole mitte kaupade 
tootmine, vald nende realiseerimine ja ringluse kindlusta­
mine, siis sellest tulenevalt toimub ka kaubandusettevõte­
te ja -organisatsioonide tegevus hulga keerukamates ja vä­
hem stabiilsetes tingimustes kui tSSatusettevõtetel. 

Heiteks on t33stueettev0tetel eelnevalt teada väljas­
tatavate toodete liik, sortiment ja kogus, iga toote kvali­
tatiivsed parameetrid, tootmise tehnoloogia ja tooraine, 
millest tooteid valmistatakse,on teada tooraine ja pool-
fabrikaatide hankijad, hulgihinnad, samuti on toodetele 
reeglina garanteeritud ka turg. 

Kaubandusettevõtete ja -organisatsioonide majandusli­
kud näitajad kujunevad aga tunduvalt ebastabiilsenates tin­
gimustes. Hiiteks ei saa kaubandusettevõtted küllaldase 
tõenäosuse astmega kindlaks määrata, millistele kaubaartik­
litele ja mudelitele on planeeritaval perioodil kõrgenda­
tud, millistele aga alandatud nOudmine.See on tingitud eel­
kõige nOudmise kiirest muutumisest ja selle kujunemise kee­
rukusest. Suhteliselt nõrgalt on aga arenenud veel nOudmise 
teadusliku prognoosimise aparaat. Kõik see muudab planeeri­
mise väga keerukaks. Siit tuleneb, et plaanist võivad olu­
liselt kõrvale kalduda mitte üksnes üksikute kaubagruppide 
müügimahud, vald ka kaubakaibe üldmaht. Teatavasti on aga 
kaubakäibe maht ja struktuur lähtealuseks kõikidele teiste­
le majandusliku tegevuse näitajatele kaubanduses ning nime­
tatud kõrvalekaldumised põhjustavad seega kogutulu, käibe­
kulude, kasumi, rentaabluse jt. tähtsamate isemajandusllke 
näitajate ebastabiilsuse. 

Eelnevat arvesse võttes on kaubanduse jaoks erilise 
tähtsusega turu arenemise seaduspärasuste ja tendentside 
põhjalik tundmaõppimine ning arvestamine. Hagu rõhutas 
1. Koeeõgin oma ettekandes HLKP ШТ kongressil, ei seisa 

ülesanne "ainult selles, et üldkokkuvõttes rahuldada ost­
jaskonna nõudmine, peamine on see, missuguseid kaupu leiab 
ostja kaupluses, kui rahul ta on nende mitmekesidusaga ja 
kvaliteediga. See esitab suuremaid nõudeid tööstusele ja 

132 



kaubandusele, eis peavad operatiivselt reageerima kõigile 
nõudluse muutustele... 

Kuna nõudmine on pidevalt anutav ja seda on raske pi­
keneks perioodiks kindlaks siirata, siis eelneb raskusi põh­
jendatud tellimuste esitamisel t38stusele. 

Kaubanduse ja tõSstuee suhteid käesoleval ajal ei saa 
aga kuidagi nimetada võrdõiguslike partnerite suheteks, ka­
na põhiline vastutus tSSstose poolt toodetud toodangu eduka 
realiseerimise eest lasub endiselt kaubandusel.Kaupade fon-
dõerimise süsteemi tingimustee kannab tööstus selle eest 
sageli fflcsnss formaalset vastutust. 

Võib nõustuda majandusteaduste kandidaatide V. Melni-
kovi ja V. Gorelkiniga, et "kaubanduse poolt väljatöötatud 
ja tööstusele esitatud tellimast kaupade hankimiseks võib 
vaadelda Bksnes kui orientiiri kogu rahvamajanduse jaoks, 
•ida täitmise käigus tuleb täpsustada, maata, täienda­
da"'. See võimaldab lähendada kaubanduse ja tSSstase 
isemajandamist!ngiмая! ja ühtlasemalt jagada nii vastutust 
toodangu realiseerimise eest kui ka turusühetest tingi­
tud kahjusid. 

Seega on üheks põhiliseks iseärasuseks ja raskuseks 
isemajandamise organiseerimisel kaubanduses kaubandusette­
võtete peamise majandusliku tegevuse näitaja - kaubakaibe 
kujunemise ebastabiilsus ja mitteküllaldane põhjendatus, 
kuid sellest sõltuvad enamasti kõik teised majanduslikud 
näitajad. 

Isemajandamise rakendamisel kaubanduses on tööstusega 
võrreldes mitmeid erinevusi, mis tulenevad ettevõtete suu­
rusest ja nende tegevuse mastaabist. 

Meie kaubandus kujutab endas* i—hTramjanSnab«.«!,»  ̂
koosneb enamuses väikestest territoriaalselt hajutatud 
ettevõtetest. Kui ÜBT Liida tööstusettevõtted keskmise 
töötajate arvuga 101 ja rohkem moodustasid 1971. aastal 

2 
MTJCP XXIV kongressi materjalid. Tln., 1973, lk. 196. 

3 
Хозяйственный расчет в торгов«». Под ред. Д.Ф.Ттаоеевсгого. 
М., 1973, стр. 31. 
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64,8 96* kõikidest tööstusettevõtetest, siia riiklikus kau­
banduses tuli tihe kaupluse kohta 1969. aastal keskel eelt 
4.195 töökohta. Sellistes tingimustes on isemajandamise 
sisseviimine kaubandusettevõtetesse tunduvalt raskem ja 
komplitseeritum kui selle sisseviimine tööstusettevõtetee-
se. 

Kaubandusettevõtete väiksus ja territoriaalne hajuta­
tus teevad raskeks nende juhtimise; väikestes kaubanduset­
tevõtetes on ka majanduslik iseseisvus madal. Mõnevõrra on 
siin nõrgemalt kui tööstuses arenenud materiaalse huvitatu-
se printsiip, kuna on raskem tööviljakuse ja tööpanuse 
mõõtmine. Kaubandusettevõtete väikese töömahu ja vähese 
töötajate arvu tõttu ei ole võimalik viia igaüheni neist 
finantsplaaniga ettenähtud põhinäitajaid ning saada aru­
andlust nimetatud näitajate järgi. Tihti on väikesed kaup­
lused ka madala rentaablusega. Väikeste kaubandusettevõtete 
kohta on küllalt raske täpselt välja tuua selliseid majan­
dusliku tegevuse põhinäitajaid nagu realiseeritud hinna-
täiend, käibekulud ja kasum. Käesoleval ajal enamuse et­
tevõtete kohta neid näitajaid ei selgitatagi. Seoses selle­
ga puuduvad ka vajalikud tingimused isemajandamise põhi­
printsiipide elluviimiseks. 

Eeltoodust võib järeldada, et isemajandamine kaubandu­
se all-liilides on ettevõtete väiksuse ja territoriaalse ha­
jutatuse tõttu tunduvalt vähem arenenud kui tööstuse all-
lülides. Seega esineb kaubanduses ka vastavalt rohkem re­
serve isemajandamise sisseviimiseks. Siit tuleneb aga vaja­
dus süvendada  ̂ uurimistööd isemajandamissuhete süvendamiseks 
ja tugevdamiseks kaubanduses. 

Isemajandamise iseärasused kaubanduses tulenevad ka 
tema fondide struktuurist. Kui tööstuses moodustavad toot-
misfondidest enamuse põhifondid, siis kaubanduses on 
suurem osatähtsus käibevahenditel. Näiteks moodustavad põhi­
vahendid kaubanduse kõikidest vahenditest keskmiselt 18 % 

* Наводное хозяйство СССР 1922-1972 гг. Юбилейный статисти­
ческий ежегодник. М., 1972, стр. 154. 

5 Народное хозяйство СССР в 1969 г. Статистический ежегод­
ник. М., стр. 650. 
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(ilea üüritud pOhivahemliteta), käibevahendid aga 82 %6. 
nimetatud asjaolu nfloab isemajandamise rakendamisel 

kaubanduses erilise tähelepana pSSramist käibevahendite 
efaktiivsusele. Käibevahendit« efektiireuee tõstmine või­
maldab alandada käibekulude taset, suurendada rentaablust 
ning luua seega soodsad tingimused isemajandamise aren­
guks. 

Küllalt suure osa (umbes 60 % kõikidest kasutatavatest 
pShifondidest) moodustavad riiklikus kaubanduses uuritud 
pOhifondid.^ Viimaste seas *)odustavad enamuse hooned. Kau­
bandus maksab aga üüritud ruueide eest üüri kõige kergemate 
tariifide järgi ja seda tingimastss, kus riigis terviku­
na kehtivad ühtsed amortisatsioonieraldiste normid, ühe­
suguse pinna eest maksavad kaubandusettevõtted sageli mitu 
korda rohkem kui tööetua- ja ко—nnaal elukondliku teenin­
duse ettevõtted, samuti ületavad kaubanduse poolt maksta­
vad üürimäärad tunduvalt ka üüritud põhivahendite amorti­
satsioonieraldiste suuruse.® Siit vOlb järeldada, et tea­
tud osa kaubandu^kasumist läheb üürina põhjendamatult teis­
tesse rahvamajandusharudesse. Selle tulemusena väheneb kau­
banduse rentaablus ning ühtlasi on takistatud isemajandus-
llke suhete arenemine kaubanduses. 

Antud olukorra parandamiseks tuleks üürlmSSrade keh­
testamisel aluseks vOtta ühtsed amortisatsioonieraldiste 
normid. Kaubanduse suhtes oleks vastuvõetav ka üuritud ruu­
mide üleandmine kaubandusorganisatsioonide ja ettevõtete 
bilanssi. 

Teatud iseärasused isemajandamisel kaubanduses tule­
nevad ka kaubanduse käibevahendite struktuurist. Põhiline 
osa käibevahenditest on paigutatud siin kaubalis-materi-
aaleeteese väärtustesse. Näiteks moodustavad kaubavarud 
81,2 % käibevahenditest.9 Seda asjaolu tuleb tingimata 
arvestada isemajandamise organiseerimisel kaubanduses, ku-

6 
Финансы торговли ... , стр. 87. 

7 Финансы торговли ... , стр. 87. 
8 

С.Х. X а б и б о в. Рентабельность и фонды торговли.В.сб.; 
Проблемы хозяйственной реформы в торговли. М., 1973, стр. 

q 
Хозяйственный расчет ....,стр. 117. 
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a» kauballe-materlaalsete väärtuste ja rahaliste vahendite 
kontsentreerumine materiaalselt vastatavate isikute ja kol­
lektiivide lõikes tõstab esiplaanile sellised isemajanda­
mise printsiibid nagu materiaalne vastutus ja kontroll rub­
la abil. 

Koos kaubakäibe kasvuga on suurenenud ka kaubavarod. 
Seoses sellega tuleb kaubanduses püsivat tähelepanu osutada 
majanduslikult põhjendatud kaubavarude normatiivide välja­
töötamisele ja nendest kinnipidamisele praktilises t5õa. 
See aitab kaarna käibevahendite käibekiiruse tõusule ning 
ühtlasi rentaabluse kasvule kaubanduses. 

Kuna Hle poole kaubanduse kõikidest käibevahenditest 
moodustatakse Riigipanga krediitide arvel, siis on kauban­
duse jaoks erilise tähtsusega pang акте41141 efektiivsuse 
kasutamise organiseerimine ning optimaalse vahekorra taga­
mine käibes omakaibevahendite ja pangakredlidi vahel. 

Iseärasuseks, mis raskendab isemajandamise sissevii­
mist kaubandusse, on viimase madal rentaablus. НБТ Liidu 
jaekaubanduse rentaabluse tase alanes ajavahemikus 1940-
-I97O ligikaudu pooleteisekordselt - 2,53 %-lt 1»80 %-1еЛ° 
Rentaabluse alanemine ei ole tingitud aga kaubanduse tS8 
halvenemisest, kuna samal ajavahemikul käibekulude tase näi­
teks langes 1,62 3t11 võrra, vaid selles etendasid otsusta­
vat osa just välistegurid. Jaekaubanduse rentaabluse suure 
alanemise peamiseks põhjuseks on kaubandusliku mahahindluse 
taseme põhjendamatult kiire langus. Ajavahemikus 1940-1970 
alanes kaubandusliku mahahindluse tase 2,35 %1Z võrra. 
1966. ja 196?. aastal toimunud kaubandusliku mahahindluse 

tõstmine parandas kHll mõnevõrra üksikute kaupade 
mBHgi rentaablust, kuid jaekaubanduse rentaablusele tervi­
kuna need abinõud olulist mõju ei avaldanud. Kaubandusliku 
mshnhlnrtlurne määrade täiustamine jäi ja jääb ka edaspidi 
isemajandamise tugevdamises Bh*lr» aktuaalsemaks ja terava­
maks probleemiks. Alates 1968. aastast on kaubandusliku ma­

10 Народное хозяйство СССР в 1972 г. Статжствческжй ежегод­
на*. II., 1973, стр. 601. 

пТаи же. 

12Та* же. 
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hahindluse ning käibekulude tase jaekaubanduses muutunud 
suhteliselt stabiilseteks.Käibekulude taseme mõnevõrra kii­
rem alanemistempo võrreldes kaubandusliku mahahindlusega on 
taganud alates 1970. aastast rentaabluse aeglase, kuld pi­
deva tõusu. Siinjuures tuleb aga kohe rõhutada, et saavuta­
tud rentaabluse tase - 1,88 1972. aastal ei vaata 
veel kaugeltki tingimustele, mis oa vajalikud Isemajandami­
se edukaks arenemiseks kaubanduses. 

Mitmete eajandusteadlaste poolt avaldatud arvamus­
te kohaselt on normaalseks rentaabluse tasemeks kauban­
duses 2 - 2,5 St^4. Selle seisukoha reaalsust kinnitavad 
ka B. Uralovl poolt läbiviidud eksperthinnangute tulemi­
sed.1* 

Suhteliselt madala rentaabluse juures jaguneb kasum 
realiseerimisest käesoleval ajal ebaühtlaselt ka veel eri­
nevate kaupade ja kaubagruppide vahel. Tunduvalt erineva 
rentaablusega on toidukaupade ning tööstuskaupade müük. НИ 
oli 1971. aastal HSVL-is toidukaupade kaubastute rentaablus 
1,5? %» tööstuskaupade kaubastutel aga 2,1 Paljude 
kaupade realiseerimine annab ettevõtetele kahjumit või nen­
dega kauplemine toimub kahjumi piiril, mis näitab, et keh­
tivate hinnatälendlte kehtestamisel ei ole küllaldaselt ar­
vestatud nende põhilist elementi - üksikute kaupade müügi 
kulumahukust. Seda kinnitavad ilmekalt Mõukogude Kaubanduse 
Kaugõppeinstituudi arvestuse ja majandusliku analüüsi ka­
teedri poolt M. Bakanovi juhendamisel läbiviidud eksperi­
mendi andmed.1^ Näiteks on kartuli ja juurvilja sfiük neli 
korda kulukam kui mEBa sama summa eest marjaveine, kuld 

^Народное хозяйство СССР в 1972 г. ... стр. 601. 

1*А.К. Просавдеев. Хозяйственный расчет • рента­
бельность в торговле. М., 1968, стр. 66; М.И. Баканов * 
др. Проблемы рентабельности торговли. М., 1968,стр. 165. 

15Б.С. Уралов. Совершенствование хозяйственного рас­
чета учета и экономического анализа в розничной торговле. 
Автореф. канд. эконом, наук. Л., 1972, стр. 4. 

16Основы экономики торговли. Под ред. Пирогова П.В. и Куз­
нецова А.П. М., 1973, стр. 159. 

17М.И. Баканов. Экономический анализ в торговле. II., 
1974, стр. 261-262. 
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Md* ei ole arvestatud kaubandusliku mahahindluse maarade 
kehtestamisel nendele kaupadele. Hii annab veinide reali­
seerimine 3,3 % käibest kasumit, kartuli ja juurvilja müük 
aga vaetavalt 5,1 % kahjumit.18 

Kahjumiga ja selle piiril realiseeritavate kaupade 
osatähtsus käibes on. kaubanduses küllalt suur. Briti käib 
see toidukaupade kohta, kus nende osatähtsus soodustab li­
gikaudu 60 % käibest.1-* Silt tuleneb, et ka paljud kauban­
dusettevõtted tõStavad kahjumiga või väga madala ren­
taablusega. 

Kõik see rikub isetasuvuse ja rentaabluse printsiipi 
ning teisi isemajandamise printsiipe kaubanduses, mõjub 
negatiivselt kaubanduse arengule ring piirab kaubandustoS-
tajate materiaalse stimuleerimise täiustamise võimalusi. 

Majandusreformi edasine läbiviimine nõuab normaalse­
te, võrdeelt kasulike majanduslike tingimuste loomist ise-
majandoalikuks tegevuseks iga kaubandusorganisatsiooni ja 
-ettevõtte jaoks, sõltumata nende kaubaprofiilist ning asu­
kohast. 

Isemajandamise iseärasuseks kaubanduses on ka eriline 
rentaabluse arvutamise metoodika. Kui tööstuses leitakse 
rentaablus Vasnai suhtena põhifondide ja käibevahendite 
summasse, siis kaubanduses on põhiliseks rentaabluse näita­
jaks bilansilise kasumi suhe kaubakäibesse. Rentaabluse 
näitajal on mõningate heade omaduste juures ka tõsiseid 
puudusi. 

Põhipuudusena tuleks meie arvates nimetada antud näi­
taja juures seda, et see ei väljenda kaubanduse põhifondi­
de ja käibevahendite kasutamise efektiivsust, mis isemajan­
damise seisukohalt on olulise tähtsusega. Nimetatud puuduse 
kõrvaldamiseks võiks ka kaubanduses rentaabluse taset arvu­
tada analoogiliselt tööstusele kasumi suhtena põhifondide 
ja käibevahendite summasse. Antud rentaabluse näitaja või­
maldab meie arvates iseloomustada kaubandusliku tegevuse 
kõiki tähtsamaid külgi, arvestada kõiki vahendeid,mida kau­
bandus kasutab ning esile tuua nii põhifondide kasutamise 
astet kui ka käibevahendite käibekiirust. Nimetatud meetod 

18H.H. Баканов. Экономический анализ в торговле, il., 
1974, стр. 261-262. ' 

19 Хозяйственный расчет. ..., стр.168. 
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võimaldab avastada sisemisi reserve rentaabluse tõstmiseks 
ning vaatab aeega täielikult isemajandamise nõuetele. Sel­
lise näitaja kasutamine ei tahenda aga sugugi seda, et ren­
taabluse naitaja kasumi suhtena kaubakalbeaoe peaks jSama 
tagaplaanile. Kummalgi neimt on ema iseseisev tahendas,kuld 
koos annavad nad mitmekülgsema ja sügavama pildi kaubandus­
organisatsioonide ja -ettevõtete majandusliku tegevuse 
efektiivsuseet. 

Toodud kaubanduse iseärasusi tuleb pidada silmas ise­
majandamise teoreetiliste ja praktiliste probleemide lahen­
damisel nimetatud rahvamajandusharus. 
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О ОСОБЕННОСТЯХ ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
РАСЧЕТА В ТОРГОВЛЕ-

Э. Л в п и * * 

Р е з ю м е  

Цель осуществления хозрасчета во всех отраслях народ­
ного хозяйства одинакова - повышение эффективности общест­
венного производства и народного благосостояния. Но каждая 
отрасль народного хозяйства, в том числе и торговля, имеет 
в организации хозрасчета особенности, которые обусловлены 
спецификой данной отрасли. 

В статье рассматриваются особенности хозрасчета в тор­
говле, которые определяются тем, что торговля входит в сферу 
обращения и что она связана с обслуживанием широких масс на­
селения. Особенностью и трудностью в организации хозрасчета 
в торговле является то, что хозяйственные показатели 
торговли складываются в более сложных и нестабильных услови­
ях, чем эти же показатели в промышленности. На специфику ор­
ганизации хозрасчета в торговле влияет и то, что торговля 
представляет собой отрасль народного хозяйства, которая сос­
тоит из маленьких и территориально рассеянных предприятий. 
Многие особенности хозрасчета определяются структурой и спе­
цификой использования фондов торговли. При решении теорети­
ческих и.практических проблем хозрасчета в торговле необхо­
димо учитывать и следующие особенности: йизкая рентабель­
ность торговли, зависимость уровня рентабельности от 
торговых скидок и применяемая методика исчисления рента­
бельности. 

» 
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